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Otwarcie wystawy
14 września na kieleckim Placu Artystów zainaugurowano wystawę fotografii pt. „Świętokrzyskie - bezpieczna
przystań. Cudzoziemcy pośród nas”. W wydarzeniu uczestniczył wojewoda Zbigniew Koniusz.

Wystawa powstała jako integralna część projektu „Świętokrzyskie – dobre sąsiedztwo dla Ukrainy”, realizowanego w okresie
od 1 października 2022 roku do 30 września 2023 roku przez Wojewodę Świętokrzyskiego w partnerstwie ze
Stowarzyszeniem Integracja Europa-Wschód. Celem projektu było objęcie wsparciem ponad 1000 uchodźców z Ukrainy
legalnie przebywających w województwie świętokrzyskim, którzy przybyli do Polski po 24 lutego 2022 roku w związku z
prowadzonymi działaniami wojennymi na terytorium tego kraju.

„Z tych obrazów przemawia jedno - że są to osoby szczęśliwe, które znajdując dom w Polsce, znalazły swoje miejsce.
Zapewniliśmy tym osobom bezpieczeństwo. Na kanwie tego, co stało się półtora roku temu budujemy zupełnie inną
rzeczywistość i relacje między dwoma narodami” - powiedział podczas wernisażu wojewoda Zbigniew Koniusz.

W ramach projektu jego uczestnicy korzystali z różnorodnych form wsparcia i pomocy, m.in. w postaci warsztatów
tematycznych, zajęć edukacyjnych, organizacji czasu wolnego, wycieczek krajoznawczych, spotkań integracyjnych, kursów,
konsultacji z ekspertami, pomocy w szerokim zakresie potrzeb. I właśnie podczas takich działań emocje ich uczestników,
szczególnie najmłodszych, choć nie tylko, próbował uchwycić na swych zdjęciach kielecki fotografik Grzegorz Sideł. Wystawę
uzupełniają przedstawione na dużych kolażach fotografie dokumentujące działania projektowe, wzbogacone o zdjęcia
realizatorów, czyli Stowarzyszenia Integracja Europa-Wschód.

Wojewoda Świętokrzyski objął wystawę patronatem honorowym.

Projekt był współfinansowany ze środków Programu Krajowego Funduszu Azylu Migracji i Integracji „Bezpieczna przystań”
oraz Budżetu Państwa. Inicjatorem wystawy jest Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód wraz z partnerami
wspierającymi: Fundacją Pasiak Świętokrzyski oraz ZPAP Oddział Kielecki.
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